Адреса для направления писем по пенсионной реформе

	1.
	Путин Владимир Владимирович
	- Президент российской Федерации
	103132 Москва, ул. Ильинка, д. 23
(если в электронном виде, то надо пройти по ссылке http://letters.kremlin.ru/)

	2.
	Медведев Дмитрий Анатольевич
	- Председатель Правительства Российской Федерации
	103274 Москва, Краснопресненская набережная, дом 2 строение 2
(если в электронном виде, то надо пройти по ссылкеhttp://services.government.ru/letters/)

	3.
	Матвиенко Валентина Ивановна
	- Председатель Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  
	103426 г. Москва
ул. Большая Дмитровка, 26
[bookmark: _GoBack](если в электронном виде, то надо пройти по ссылке http://pisma.council.gov.ru/)

	4.
	Володин Вячеслав Викторович
	- Председатель Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1








Представители Федерального Собрания Российской Федерации от Воронежской области
	Члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Адрес местонахождения
	Электронный адрес
	Телефоны

	1.
	Карелова Галина Николаевна
(представитель от правительства Воронежской области, заместитель Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации)
	103426 г. Москва
ул. Большая Дмитровка, 26
	GNKarelova@senat.gov.ru
	(495) 986-65-58
(495) 692-63-90

	2.
	Лукин Сергей Николаевич
(представитель от Воронежской областной Думы)
	103426 г. Москва
ул. Большая Дмитровка, 26
	SNLukin@senat.gov.ru
	(495) 986-67-46
(495) 986-68-05

	Депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

	1.
	Гаврилов Сергей Анатольевич
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1
	Gavrilov@duma.gov.ru
	(495) 692-40-10

	2.
	Журавлев Алексей Александрович
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1
	Zhuravlev@duma.gov.ru
	(495) 692-39-10

	3.
	Марков Андрей Павлович
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1
	Markov@duma.gov.ru
	(495) 692-18-50

	4.
	Пономарев Аркадий Николаевич
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1
	Ponomarev@duma.gov.ru
	(495) 692-38-09

	5.
	Ревенко Евгений Васильевич
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1
	Revenko@duma.gov.ru
	(495) 692-03-75

	6.
	Сапрыкина Татьяна Васильевна
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1
	Saprykina@duma.gov.ru
	(495) 692-27-25

	7.
	Чижов Сергей Викторович
	103265 г. Москва
ул. Охотный ряд, 1
	Chizhov@duma.gov.ru
	(495) 692-82-75



